

Julián Laguna

Vicioso

Email grayvevo@hotmail.com
Dirección Pasaje San Fernando,
Número 4, Piso 2º2
Teléfono +34681049715



Objetivo

Pianista con el Título Profesional de Música en la especialidad de Piano y Compositor con el Título Superior de Música en la especialidad de Composición.

Con años de experiencia actuando al piano en múltiples y diferentes eventos.

Con bastantes años de experiencia como profesor particular de Piano, Análisis, Lenguaje Musical (Ritmo, Entonación, Dictados, Teoría), Composición y Armonía.

Experiencia

Pianista en diferentes lugares en Málaga-Marbella

Julián Laguna Vicioso Málaga-Marbella
Agosto-2016 - Actualmente

- Actuaciones al piano tocando una amplia variedad de estilos: canciones pop, tangos, valsos, pop - jazz, música de bandas sonoras, música romántica, música clásica, repertorio internacional.

(actuaciones en el Hotel Barceló (Málaga), en el restaurante D - Wine (Marbella), en el hotel Aldea la Quinta (Marbella), en Marbella Club Hotel (Marbella), en el Corte Inglés, apareciendo en el periódico (<https://www.diariosures.es/planes/concierto-piano-charla-20171218170220-nt.html>), entre otros lugares).

Profesor particular de Piano, Análisis, Lenguaje Musical (Ritmo, Entonación, Dictados, Teoría), Composición y Armonía.

Julián Laguna Vicioso Málaga
Septiembre-2012 - Actualmente

- Preparación para las oposiciones de profesor de música en Secundaria.

- Preparación para la prueba de acceso a Grado Medio, así como para las pruebas de acceso para otros cursos de Grado Elemental y Medio (Piano y otros instrumentos).

- Preparación para la prueba de acceso a Grado Superior en la especialidad de Composición.

- Clases particulares a alumnos de Piano, Análisis, Lenguaje Musical (Ritmo, Entonación, Dictados, Teoría), Composición y Armonía.

Profesor de Música en la Escuela de Danza y Música Victoria Artillo.

Julián Laguna Vicioso Málaga
Octubre-2018 - Diciembre-2018

Profesor particular de Piano.

Profesor de Música en la Escuela

Profesor particular de Iniciación a la Música.

de Danza y Música Victoria

Artillo.

Julián Laguna Vicioso Málaga, España

Febrero-2019 - Actualmente

Educación

Título Superior de Música en la especialidad de Composición.

Conservatorio Superior de Música de Murcia

Murcia, Murcia

2019

Formación terminada, titulado superior en Composición.

Titulo Profesional de Música, en la especialidad de Piano

Ateneo de Música y Danza Málaga, Andalucía

2009

Formación terminada, titulado profesional en Piano. Calificado con la mayor puntuación entre los alumnos del último curso.

Curso Intensivo de Composición de Músicas Actuales

Escuela de Música Creativa Madrid, España

2016

Curso impartido por la profesora Eva Gancedo, con una duración de 20 horas lectivas.

Curso Intensivo De Composición de Música Para Cine Y TV

Escuela de Música Creativa Madrid, España

2012

Curso impartido por el profesor Alejandro Román, con una duración de 21 horas lectivas.

Curso: Taller De Composición Musical Para Videojuegos

La Térmica Málaga, España

2014

Curso impartido por el profesor Óscar Aurajo, con una duración de 20 horas lectivas.

Curso: La Improvisación Avanzada Del Jazz

Escuela de Música Creativa Madrid, España

2015

Curso impartido por el profesor Joaquín Chacón, con una duración de 12 horas lectivas.

Competencias

- Enseñanza del piano, composición, armonía, análisis, iniciación a la música y lenguaje musical
- Enseñanza continua individualizada, tanto de la técnica y de la expresividad en el piano.
-

Idiomas

Español

Nativo

Inglés

Método Willems para la enseñanza de la iniciación a la música.

- Muy dedicado y responsable en su trabajo.
- Programas musicales: Sibelius y Adobe Audition
- Piano propio transportable (Modelo "Yamaha P-45").
- Permiso de conducir tipo B y coche propio.

Nivel Medio (B1, acreditado por Cambridge)

Ruso

Nivel Básico